Завдяки їй ось уже четверте покоління має змогу прилучитися в Україні до скарбів світового мистецтва.

Олена РОСЛАВЕЦЬ,
заступник директора з наукової роботи
Київського музею західного та східного мистецтва

ДО РОДОВОДУ БОГДАНА ХАНЕНКА

Богдан Ханенко народився 11(23) січня 1849 р. в селі Лотоки Суразького повіту Чернігівської губернії (нині — Брянська область Російської Федерації) в родині колезького секретаря Івана Івановича Ханенка. Коріння цього відомого українського дворянського роду походить від козака Запорозького війська Степана Ханенка, який жив на початку XVII століття.